様式第８号（会議録）

会  議  録

会議の名称 令和７年度 第２回学校運営協議会

開催日時
令和７年７月１１日

開会 午後１０時４５分 閉会 午後１２時１０分

開催場所 飯能市立飯能第二小学校 会議室

議長氏名 会 長 元橋 吉明

出席委員

会 長 元橋 吉明

副会長 山川 佳洋

委 員 川原 博信、大野 旭、鬼澤 真之、嶋田 斎、真下 泰明

欠席委員 なし

傍聴者の数 ０人

議 事

(1) 1学期の教育活動について

(2) 不登校傾向の児童について

(3)  小希望特認校制度での学校見学の状況について

(4) 学童を利用する児童の下校について

(5) 杉の木台坂道の登下校について

(6) 不審者の侵入、児童盗撮への対応について

事務局職員 飯能市立飯能第二小学校 教頭 中川 智晴

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

(1) 承認

(2) 承認

(3) 承認

(4) 承認

(5) 承認

(6) 承認

(1) 学校長から1学期の教育活動をスライドにて説明。

・特に質問等なし。

(2) 不登校傾向の児童について

・義務教育なので、卒業については大丈夫なのか？

→親と連絡は取れているので、校長の判断で卒業はできる。

・小規模特認校で来ている児童で不登校だと、来年度、元の学校

に戻ってしまわないのか？

→保護者とも来年度も本校に在籍予定である。

(3) 小規模特認校制度での学校見学の状況について

・特に質問等なし。

(4) 学童を利用する児童の下校について

・送迎サービスについて情報があればお知らせください。

・学童がないと小規模特認のデメリットになりかねない。

(5) 杉の木台坂道の登下校について

・今は５・６年生だが、今後も通るのか？

→来年は１年生も入ってくる。

(6) 不審者の侵入、児童盗撮への対応について

・校舎のすべての入り口を施錠している。

・月１回、複数で校舎内の点検を実施する。